
L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di giugno , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE ANAGRAFE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  199   Del  21-06-18
 Reg. generale 199

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 199 del 21-06-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2018 -
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA UNICA PER LA SELEZIONE DI ASPIRANTI
RILEVATORI.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con provvedimento del Sindaco n. 2... in data 22/05/2018  è stato nominato
Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento:

 Il/la sottoscritto/a

 La dipendente Comunale di questo Comune   Istruttore Direttivo  FIORENZA MARINELLA;

In esecuzione della propria precedente determinazione n. 161 del 23./05./2018, con cui si è
approvato e pubblicato il bando pubblico per la selezione in oggetto;

Considerato che alla data definita nel bando sono pervenute n. QUATTRO  istanze di
partecipazione;

Proceduto all’analisi delle stesse con la collaborazione di dipendenti del proprio settore;

Dato atto che la graduatoria, come previsto nel bando si basava sui seguenti requisiti oggettivi:

titolo di studio, con preferenza per chi sia in possesso del diploma di laurea o del
diploma universitario, in particolare nelle discipline statistiche, economiche o sociali;

[6 punti laurea triennale – 4 punti laurea specialistica – 2 punti per ogni anno di corso di
altra tipologia di laurea o master - 5 punti aggiuntivi laurea in discipline statistiche,
economiche o sociali – 2 punti aggiuntivi per ogni laurea o master conseguiti con
massimo dei voti]

titoli culturali, quali pubblicazioni, corsi, relazioni tenute in contesti pubblici ecc. inerenti
le materie statistiche o l’attività degli enti locali;

[Max 5 punti a seguito di comparazione con tutti i partecipanti alla selezione]

partecipazione a rilevazioni statistiche

[1 punto per rilevazioni ISTAT; 0,5 punti per rilevazioni di altro soggetto privato o
pubblico - max 10 punti]

attività lavorativa alle dipendenze di una Pubblica Amministrazione

[0,01 punto per ogni giorno di lavoro a tempo determinato o indeterminato – max 10
punti]

data di presentazione dell’istanza di partecipazione (data del protocollo comunale)

età, con preferenza a parità di titolo di studio per i più giovani.

Nella formulazione di tale graduatoria, in caso di parità di punteggio fra più candidati, si è tenuto
conto  del titolo di studio più elevato con preferenza per chi sia in possesso del diploma di
laurea o del diploma universitario  ,  in particolare nelle discipline statistiche, economiche o
sociali e, in caso di ulteriore parità, dell'età con preferenza per i più giovani e della data di
presentazione della domanda.

Ai primi  quattro  in graduatoria verrà conferito l'incarico di rilevatore  e  saranno chiamati  alla
sottoscrizione del relativo contratto.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 199 del 21-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”,
e successive modificazioni;

DETERMINA

1)di approvare la seguente graduatoria  per la selezione di aspiranti  rilevatori:

N. 1 – punti totali  10,30

Cognome VIRGILI
......................................

Nome ALICE
....................................

Titolo di
studio

Titoli
culturali

Rilevazione
Istat.

Lavoro in
P.A.

Data prot.
Istanza

Data di
nascita

Punti:
....7........

Punti:
....0........

Punti:
...0.........

Punti:
....3,30....

08/06/.2018 08/07/1992

N. 2 – punti totali  3,60

Cognome ANGIOLELLI.................................
....

Nome SARA............................................
.

Titolo di studio Titoli culturali
Rilevazione
Istat.

Lavoro
in P.A.

Data prot.
Istanza

Data di nascita

Punti:...0......... Punti: 0........ Punti: .0.......
Punti:
..3,60

30/05/2018 16/05/1990

N. 3 – punti totali  3,30

Cognome ..CAPRIOTTI
.................................

Nome GIADA...........................................
.....

Titolo di
studio

Titoli
culturali

Rilevazione
Istat.

Lavoro in
P.A.

Data prot.
Istanza

Data di nascita

Punti:
....0........

Punti:
..0.........

Punti:
.0..........

Punti:
3,30

11/06/2018 25/06/1995

N. 4 – punti totali  1

Cognome PELLICCIONI
.................................

Nome LUCA............................................
.

Titolo di
studio

Titoli
culturali

Rilevazione
Istat. Lavoro in

P.A.
Data prot.
Istanza

Data di nascita

Punti:
....0........

Punti:
...0.........

Punti: ..1..per
rilevazioni
catastali e

Punti:
......0......

04/06/2018 21/11/1998

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 199 del 21-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



conoscenza
del territorio .

N. … – punti totali ….

Cognome ...................................................... Nome ......................................................
.

Titolo di
studio

Titoli culturali
Rilevazione
Istat.

Lavoro
in P.A.

Data prot.
Istanza

Data di nascita

Punti:
.............. Punti: .............. Punti: ..............

Punti:
..............

....../....../...........

.
....../....../...........
.

2) di pubblicare detta graduatoria nella pagina del sito istituzionale
www.comune.montaltodellemarche.ap.it

3) di dare atto che i candidati che verranno selezionati, in base a detta graduatoria saranno
ammessi ad un apposito corso di istruzione al termine del quale il responsabile dell'UCC
verificherà l'idoneità dei partecipanti. L'elenco degli aspiranti ammessi, nonché le date e il luogo
del corso di istruzione e della successiva eventuale prova di idoneità, saranno resi noti
esclusivamente mediante pubblicazione

- all’Albo Pretorio del Comune  di Montalto delle Marche;

- sito istituzionale del comune di Montalto delle Marche www.comune.montaltodellemarche.ap.it
;

4) Sulla base della graduatoria  dei candidati risultante dalla  graduatoria di cui sopra il Comune
provvederà al conferimento dell'incarico di rilevatore  e alla sottoscrizione del relativo contratto.

5)  Che per ciò che concerne i compensi si rettifica e  revoca  quanto indicato nella
determinazione 161 del 23 maggio 2018 e quanto riportato nel bando per la selezione di
aspiranti rilevatori  in quanto dall’incontro  con i funzionari Istat avvenuto il 20.06.2018 presso la
Prefettura di Ascoli Piceno , è scaturito che le somme indicate dall’Istat non sono sufficienti a
coprire  in toto l’intero costo del censimento (compensi ai rilevatori e per le altre figure  coinvolte
in tutte le operazioni   censimento. Pertanto si rinvia  tale nuova quantificazione in sede di
adozione della determina  di impegno per il censimento e  a ciò che verrà indicativamente
riportato nel disciplinare di contratto che verrà fatto con i soggetti coinvolti, tenuto conto che
l’effettivo compenso potrà essere quantificato solo a consuntivo e   rapportato alla tipologia del
lavoro svolto .

Visto il parere del responsabile dell'Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità
contabilità ed alla disponibilità di bilancio;

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

di regolarità tecnica e contabile , da parte del responsabile delle aree/servizio-
interessati (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE-

Area Amministrativa – Area Contabile
TASSOTTI Prof. Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 199 del 21-06-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



 Montalto delle Marche
                                                                Il Responsabile dell’Area
Amministrativa/Contabile
                                                                                               Tassotti Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 199 del 21-06-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°525
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   19-07-2018

al     03-08-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 19-07-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 19-07-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 199 del 21-06-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


